Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
3
0
1
9
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 1

5
/0

3
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

4
:2

8
     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

IA
N

O

REQUERIMENTO Nº 00302/2013

Requer informações com relação ao
termino da construção da Unidade de
Pronto Atendimento, do bairro Santa
Rita de Cássia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO que, este Vereador foi procurado por diversos
munícipes, solicitando-lhe informações a respeito do termino da construção da
Unidade de Pronto Atendimento do bairro Santa Rita de Cássia;

                   CONSIDENRANDO que, a UPA e fundamental importância para o

cuidado com a saúde da população;

                    CONSIDERANDO que, o início da obra gerou grande expectativa
positiva na população dos bairros local e arredores, que em contrapartida a
sua interrupção causou nova decepção e que o atendimento à saúde no
município já é precário;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º Quais os motivos da interrupção da citada obra?

2º Quando a Administração Municipal, através do setor

competente irá retonar aos trabalhos?

                       3º Outras informações que julgarem necessárias para que
possamos responder aos interessados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de Março de 2.013.

Giovanni Bonfim
-vereador-